UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas

Programa de Pós-Graduação em Gestão Pública
E-mail: ppggp.ufes@gmail.com

ADITAMENTO 01  DO EDITAL Nº 01/2019  DO PROCESSO SELETIVO PARA ALUNO REGULAR  2019 - MESTRADO

PROFISSIONAL EM GESTÃO PÚBLICA – PPGGP/UFES

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação do Mestrado Profissional em Gestão Pública

(PPGGP/UFES) da   Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, faz

saber que o Edital 01/2019 sofreu as seguintes alterações:

O teste ANPAD de dezembro será aceito para o processo seletivo de 2019.1.

ìtem 3.2:

3.2. Serão aceitos os resultados dos Testes ANPAD realizados entre fevereiro de 2017
e dezembro de 2018, inclusive.

Item 4.3:

4.3. No ato da matrícula deverão ser entregues as cópias dos seguintes documentos, devendo
ser apresentados seus respectivos originais.

i) Currículo Lattes atualizado, sobretudo com o vínculo empregatício condizente com a
declaração dos itens h e j

Inclusão do item 6.1:
6.1 O candidato que já tenha sido aluno do PPGGP em anos anteriores, e que não tenha
concluído o curso, nos últimos três anos, será desclassificado no processo seletivo do PPGGP
ainda que tenha apontado este programa como uma de suas escolhas no teste Anpad.

Os demais itens do edital permanecem inalterados.

Marilene Olivier

Coordenadora do PPGGP/UFES

mailto:ppggp.ufes@gmail.com